

Program
kadencyjnego działania
Gminnego Ośrodka Kultury w Milówce
na lata 2023 – 2028

I. Charakterystyka Gminnego Ośrodka Kultury w Milówce

Gminny Ośrodek Kultury w Milówce jest samorządową instytucją kultury, utworzoną do realizacji zadań własnych Gminy Milówka w zakresie organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej. Utworzona na podstawie Uchwały Rady Gminy Milówka nr XXV/203/2000 z dnia 10.11.2000r.

W strukturze GOK-u funkcjonuje:

- Punkt Informacji Turystycznej,
- Galeria „Dziadów Noworocznych i Szlachciców”,
- „Stara Chałupa” w Milówce,

oraz :

- Zespół Pieśni i Tańca „Wierchy” im. Józefa Szczotki z Milówki,
- Zespół „Spod Kikuli” z Lalik,
- Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Milówki.

GOK aktywnie współpracuje z Kołami Gospodyń Wiejskich: KGW „Czerwona Jarzębina”, KGW „Kameszniczanki”, KGW Laliki, KGW Milówka 1, KGW Milówka 2, KGW Nieleddwia, KGW Prusów, KGW Szare. Swoją opieką otacza również grupy obrzędowe „Dziady Noworoczne” z terenu gminy Milówka, a także współpracuje z grupami dziadów z innych gmin. GOK w Milówce aktywnie przyczynił się do wpisu „Kolędowania Dziadów Noworocznych na Żywiecczyźnie” na Krajową Listę Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego.

Ważnym elementem działalności GOK-u jest organizowanie i współorganizowanie imprez. Niektóre z nich takie jak: „Żywieckie Gody”, „Kiermasz wielkanocny”, „Dzień dziecka”, „Noc Św. Jana”, „Dni Milówki”, „Święto Placka Ziemniaczanego”, Dożynki Gminne”, „Jarmark Bożonarodzeniowy”, na stałe weszły do kalendarza imprez. W 2023r. zorganizowano „Noc w Muzeum”, która również bardzo spodobała się odbiorcom i będzie kontynuowana. Charakter cykliczny mają również imprezy okolicznościowe związane z rocznicami: Uchwalenia Konstytucji 3 Maja i Odzyskania Niepodległości 11 listopada. Każdego roku organizowane są warsztaty feryjne, wakacyjne, wielkanocne i bożonarodzeniowe. W programie GOK-u znajdują się również różnorodne konkursy, przeglądy i wystawy. Bardzo ważne miejsce zajmuje współpraca z organizacjami, instytucjami, stowarzyszeniami, grupami z terenu gminy i spoza jej granic.

Działania instytucji skierowane są do mieszkańców gminy Milówka, osób przyjezdnych oraz turystów z uwzględnieniem wszystkich grup wiekowych.

Gminny Ośrodek Kultury w Milówce prowadzi swoją działalność w siedzibie przy ul. Dworcowej 1 oraz budynkach „Starej Chałupy” przy ul. Piastowskiej 1, Galerii „Dziadów Noworocznych i Szlachciców” przy ul. Dworcowej 7, a także na terenie gminy Milówka i poza jej granicami.

Siedziba GOK w Milówce od kilku lat jest stopniowo remontowana przez Gminę Milówka. Wyremontowane do tej pory sale to nowoczesne pomieszczenia, stwarzające dogodne warunki do pracy i działalności, poprawiające w znacznym stopniu wizerunek instytucji. GOK zyskał salę wystawową oraz warsztatową, a korzystający z gościnności GOK-u harcerze zyskali piękną, przestronną harcówkę. Gmina Milówka w 2024r. planuje remont pozostałych pomieszczeń, co pozwoli na dalszy rozwój instytucji i przyczyni się do wzbogacenia oferty kulturalnej.

Planowane jest również powiększenie „Starej Chałupy” o kolejne zabudowania, a zrealizowanie tych planów przez Gminę Milówka nie tylko podniesie atrakcyjność turystyczną, ale pozwoli na rozwój prowadzonej w tym miejscu działalności kulturalnej.

II. Misja

Współtworzymy i rozwijamy kulturę w lokalnej społeczności, kształtujemy i zaspokajamy potrzeby, pasje i umiejętności, kreujemy postawy aktywnego uczestnictwa w kulturze.

III. Wizja

Gminny Ośrodek Kultury w Milówce to miejsce otwarte na twórczych i kreatywnych ludzi, centrum ludzkiej aktywności, przestrzeń do współpracy, tworzenia i realizacji pomysłów. Miejsce nowoczesne, w którym szanowana jest tradycja i historia.

GOK to instytucja z profesjonalną i zaangażowaną kadrą. Instytucja stwarzająca warunki zarówno do aktywnego jak i biernego uczestnictwa w kulturze, otwarta na potrzeby społeczności lokalnej.

IV. CELE

1) Cele długoterminowe, planowane działania do ich realizacji

Głównymi celami Gminnego Ośrodka Kultury w Milówce są: edukacja kulturalna społeczności gminy, gromadzenie, tworzenie i dokumentowanie dóbr kultury, ochrona dorobku kulturalnego, tworzenie warunków do funkcjonowania i rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, tworzenie

warunków do rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych.

2) Cele krótkoterminowe, planowane działania do ich realizacji

Program Gminnego Ośrodka Kultury w Milówce przez okres najbliższych 5 lat będzie opierał się na kontynuacji wypracowanych do tej pory, dobrze funkcjonujących form upowszechniania kultury i edukacji kulturalnej takich jak popularne warsztaty, zajęcia, spotkania, imprezy plenerowe, okolicznościowe, patriotyczne, koncerty, prelekcje, wystawy, konkursy tematyczne i przeglądy przy stałym podnoszeniu ich poziomu artystycznego. Oferta programowa będzie rozszerzana z uwzględnieniem nowych inicjatyw i trendów kulturowych oraz diagnozy potrzeb kulturalnych. Efektywnie wykorzystana będzie baza lokalowa - wzbogacana będzie oferta działań kulturalnych w poszczególnych budynkach i salach, którymi dysponuje GOK z uwzględnieniem ich przeznaczenia (np. Galeria Dziadów Noworocznych i Szlachciców to nie tylko wystawa, ale także centrum informacji o tym obrzędzie oraz miejsce działań kulturalnych ukierunkowanych na popularyzację obrzędu Dziadów Noworocznych. Dobudowany budynek na terenie „Starej Chałupy” pozwoli wzbogacić ofertę warsztatów oraz działań propagujących nasze bogate dziedzictwo kulturowe). Promowani będą lokalni rękodzielnicy, rzemieślnicy i pasjonaci regionu, ludzie aktywnie działający na rzecz gminy Milówka (np. podczas jarmarków, wystaw, spotkań). Nadal wspierane będą grupy i zespoły działające przy Gminnym Ośrodku Kultury w Milówce. Bardzo ważne miejsce w działaniach GOK zajmuje kultura ludowa naszego regionu i nadal podejmowane będą działania w celu gromadzenia, upowszechniania i udostępniania dorobku naszych przodków. Gminny Ośrodek Kultury kontynuował będzie współpracę z instytucjami, organizacjami, stowarzyszeniami i grupami formalnymi i nieformalnymi, co w znaczący sposób wpływa na ofertę kulturalną gminy, jej atrakcyjność, dostępność i jakość podejmowanych inicjatyw.

Bardzo ważną rolę odgrywa promocja działań, GOK będzie starał się wykorzystywać wszystkie dostępne sposoby promocji działań, aby dotrzeć do jak najszerszej grupy odbiorców.

Ważnym celem jest wykreowanie wizerunku GOKu jako instytucji posiadającej kadrę otwartą na rozwój oraz nowe inicjatywy. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez stworzenie pracownikom możliwości podnoszenia kompetencji - udział w szkoleniach, konferencjach, warsztatach itp.

3) Źródła finansowania

Źródłami finansowania Gminnego Ośrodka Kultury w Milówce są:

- dotacje z budżetu gminy Milówka

- wpływy z prowadzonej działalności – opłat za organizowane imprezy, świadczone usługi i inne formy odpłatnej działalności kulturalnej,
- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
- środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych
- środki z innych źródeł, w tym dochody z prowadzonej działalności gospodarczej zgodnej ze Statutem

Główny